valor costumeiramente semelhante nos municípios pesquisados, não sendo possível a contratação 
desses serviços, para essa mesma finalidade ou natureza, a título de honorários, conforme a 
proposta anexa aos autos. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 84.000,00 [oitenta e quatro mil), 
conforme custos apostos na proposta de preço em anexo, divididos em 12 [doze] parcelas 
mensais e consecutivas de R$ 7.000,00 (sete mil reais).  

Dada a natureza técnica do objeto, a estimativa da despesa foi realizada conforme as 
normas estabelecidas no art.

[...]

valor costumeiramente semelhante nos municípios pesquisados, não sendo possível a contratação 
desses serviços, para essa mesma finalidade ou natureza, a título de honorários, conforme a 
proposta anexa aos autos. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 84.000,00 [oitenta e quatro mil), 
conforme custos apostos na proposta de preço em anexo, divididos em 12 [doze] parcelas 
mensais e consecutivas de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

Dada a natureza técnica do objeto, a estimativa da despesa foi realizada conforme as 
normas estabelecidas no art.